

Verksamhetsplan för Föreningen Samhällsvetarna Uppsala HT 2023/VT 2024

Antagen: 2023-04-27



Förord

Följande verksamhetsplan är skriven av oss som är förtroendevalda till styrelsen för Föreningen Samhällsvetarna Uppsala (fortsättningsvis kallat "Föreningen") för verksamhetsåret HT 2022 - VT 2023. Verksamhetsplanen är tänkt som en hjälpande hand och översikt för kommande förtroendevalda styrelsens (HT23/VT24) arbete över kommande läsår.

Verksamhetsplanen är en bra förutsättning och grund för den nyinvalda styrelsens (HT23/VT24) arbete och åtaganden, men är inte till något sätt ett styrdokument som ska följas till punkt och pricka. Styrelsens faktiska verksamhet kommer utvecklas och realiseras på det sätt som vi anser gagnar Föreningen mest och med möjliga anpassningar.

Styrelsen

Styrelsen är Föreningens högst beslutande organ. Vi strävar efter att under detta läsår ha möten två gånger i månaden. Styrelsen är sammansatt av ett presidium bestående av ordförande, vice ordförande, sekreterare och skattmästare, samt ledamöter för respektive utskott - Aktivitet, Näringsliv, Utbildning och PR. Därtill tillkommer invigningens generaler, mentorsskapsansvarige, idrottsutskottet och en adjungerad fotograf.

Styrelsen ansvarar för Föreningens budget och behandlar anslag till de olika utskotten. Styrelsen ska verka för att förvalta Föreningens medel på bästa sätt. Vid terminsstart, både till höst och vår, ska styrelsen medverka vid invigningens start för att informera om Föreningen och alla möjligheter som finns att verka inom densamma. Sedan verkar vi även för att samtliga medlemmar - nya som gamla - får ut så mycket som möjligt av Föreningen.

Ordförande

Föreningens ordförande leder styrelsens arbete och sammankallar till styrelsemöten samt föreningens två kollegium. Ordförande är högsta ansvariga för styrelsens verksamhet. Vid röstning där styrelsens ledamöter uppnår ett oavgjort resultat äger ordförande avgörande röst.

Ordförande har haft kontakt med Kulturgeografiska institutionen för att försöka få ett förvaringsrum för Föreningen på Ekonomikum. Den kontakten bör återupptas så fort som möjligt när Ordförande börjar sitt styrelsearbete. Det finns goda chanser att detta blir av om vi fortsätter att bibehålla god kontakt med institutionen.

Utöver detta har vi enligt plan fortsatt arbeta för en mer inkluderande förening. Tillsammans med Vice-Ordförande inledde vi, till exempel, en stor diskussion i styrelsen om vad föreningen har för roll angående sexuellt ofredande som kan inträffa på våra evenemang. Det var ett viktigt möte där vi alla resonerade kring hur vi som Förening ämnar att hantera brytningar av policy och stadgar. Vi insåg vikten av att fortsätta utveckla den reflektionen inom verksamheten och fortsätta att gemensamt diskutera hur presidiet arbetar med denna problematik. Jag påbörjade kontakt med RFSU som erbjuder utbildningar till bl.a nationer kring dessa frågor men hann inte genomföra detta innan slutet av verksamhetsåret. Jag rekommenderar verkligen att försöka få ta på RFSU för att gå en utbildning i hur man, till exempel, talar med offer för sexuellt ofredande och hur man kan fortsätta motverka detta att händer i föreningen. Detta gäller såklart både förebyggande arbete men också hur man kan skriva effektivare policies på ett mer organisatoriskt plan.

En av de nya uppgifterna som tillkom under året var att definiera den förtroendevalda sånganförarens roll. Detta är såklart väldigt personligt men jag rekommenderar att denna roll verkligen inkluderas i Aktivitetutskottets arbete då denna utskott kan i stunder behöva extra stöd. En idé var att denne skulle få ansvara för att styra ihop Samkör och Samband samt diverse projektgrupper beroende på intresse.

Sist men inte minst vill jag understryka vikten av att sträva efter en gemenskap i styrelsen genom att försöka erbjuda att ses utanför styrelsemöten. Detta har verkligen bidragit till ökat samspel och god stämning vilket såklart leder till mer entusiasm i att erbjuda ännu roligare aktiviteter för våra medlemmar!

Vice Ordförande

Vice ordförandens arbete består av många viktiga och roliga uppgifter. I grunden innebär vice ordförandens uppgifter att bistå ordförande i dennes arbete samt vara föreningens tilltänkta representant i Samhällsvetenskapliga sektionrådet. Denne är tänkt att, genom dessa organ, fungera som en sammankopplande länk mellan föreningen och Uppsala studentkår.

Under verksamhetsåret HT23/VT24 föreslår sittande vice ordförande att den nästkommande styrelsen och efterträdande vice ordförande fortsätter med att arbeta mot en inkluderande och trygg förening. Utöver att fortsätta jobbet med de uppgifter som rollen innehar och utveckla dem; exempelvis att spåna om roligare och mer kreativa sätt att arrangera samvetardagen på, uppmuntrar jag nästa vice ordförande att fortsätta utveckla planerna sittande styrelse utformat för en arbetsmarknadsmässa; och förhoppningsvis kunna arrangera evenemanget. Sittande vice ordförande har samarbetat med utbildningsutskottet och näringslivsutskottet för detta evenemang, och uppmuntrar nästkommande att fortsätta det samarbetet i relation till arbetsmarknadsmässan. Utöver det har även ett samarbete med samsek införts för att uppmuntra till olika utbildningar som de som sitter i styrelser för olika föreningar kan delta i. Speciellt i relation till hur en hanterar diskriminering, sexuella trakasserier och liknande om det skulle ske i föreningen. Detta uppmuntrar jag nästkommande vice ordförande att fortsätta jobba med, för att skapa en trygg miljö för alla. Till sist uppmuntrar jag efterträdande vice ordförande att tänka kreativt i rollen och driva för att starta nya, roliga och viktiga projekt; möjligheterna finns!

Ekonomi

Skattmästarens uppgift är att sköta föreningens ekonomi och redovisning. Med utgång i årsbudgeten ska denne se till att föreningens tillgångar förvaltas måttfullt men utan att tumma på det värde som syftas att ge till föreningsmedlemmarna. Detta uppnås genom en löpande kontakt mellan skattmästaren och utskotten, där den förstnämnda hoppas kunna vara behjälplig i alla typer av ekonomiska frågor.

Sittande skattmästare föreslår att dess efterträdare (HT23/VT24) uppmuntrar utskotten till att fortsatt skaffa sponsorer till sina evenemang för att underlätta finansieringen. Detta sätter krav på skattmästaren att utarbeta en fungerande rutin för fakturering, vilket med fördel görs direkt ifrån start.

Ett mer långsiktigt förslag är att se över möjligheterna att ändra ramen för föreningens räkenskapsår, som i dagsläget sträcker sig från den 1/5 till den 30/4. En fördel med nuvarande räkenskapsår är att det omfattar samma officiella period som posterna för styrelsen tillsätts för, vilket vid en snabb överlämning minskar risken för flaskhalsar. En nackdel med det är att det skiljer sig från ramen för verksamhetsåret (1/6 till 31/5) vilket sätter högre krav på bokföringsmässiga kunskaper hos skattmästarna. Förslagsvis ses detta över för att eventuellt antas av styrelsen HT24/VT25.

Näringslivsutskottet

Näringslivsutskottet ansvarar för att arrangera näringslivsrelaterade och yrkesförberedande aktiviteter. Utskottet är ansvarig för att leta sponsorer som bland annat kan förse föreningen med ekonomisk stöttning, samt se till att kontakten mellan samarbetspartnerna sköts ordentligt. Samarbetet med SSR planeras att fortsätta men utskottet kommer även att hålla utkik för en ny huvudsponsor under verksamhetsåret. Inför hösten och vårens invigning ansvarar näringslivsutskottet dessutom för att ordna produkter till välkomstpåsar till de nya studenterna som delas ut vid inskrivning till föreningen.

Näringslivsutskottet (HT22/VT23) föreslår att den nästkommande styrelsen (perioden HT23/VT24) ska se över nya spännande samarbetspartners. Näringslivsutskottet uppmuntrar även nästkommande styrelse att fortsätta planerna på en arbetsmessa, där näringsliv har stora möjligheter att hjälpa till med företagskontakt.

Under vårterminen genomfördes frukostevent under tolv fredagar i ett samarbete med Academic Work. Även detta är något som uppmuntras för nästsittande styrelse att återuppta då det har varit uppskattat hos våra medlemmar.

Ett omförhandlat samarbetsavtal har gjorts under året med vår huvudsponsor SSR. Kontakten med sittande Studentombudsman på SSR bör tas upp så fort som möjligt vid ny styrelse.

Nästkommande styrelse uppmanas också att fortsätta beställa produkter till Samshoppen så att denna kan utöka sitt sortiment med efterfrågade produkter. Utskottet bör beställa nya tygkassar, samvetar-pins, och frackband så snart som möjligt efter inträdet.

Utbildningsutskottet

Utbildningsutskottet ansvarar för de utbildningsrelaterade aktiviteterna i föreningen, med syfte att inspirera studenterna och göra studierna roligare för medlemmarna.

Utbildningsutskottet (HT22/VT23) föreslår att den nästkommande styrelsen (perioden HT23/VT24) fortsätter med bokklubben då detta är ett projekt som har varit uppskattat. Vi upplevde att engagemanget var störst när mötena var på nation, så vi rekommenderar nästa utskott att fortsätta med det, alternativt om det går att ha på någon annan rolig plats!(Exempelvis ett café eller i botaniska trädgården). Vi ser också gärna att våra konto på Instagram fortsätter att vara aktivt eftersom det är ett effektivt sätt att kommunicera på och ger bra PR till utskottet. I övrigt har vi tyckt att det är roligt med ett tema i bokklubben.

Ett evenemang som vi gärna hade sett större satsningar på i framtiden är större föreläsningar med någon intressant föreläsare.

Något som vi har uppskattat mycket denna termin är samarbeten med andra utskott. Detta är givande både för oss i styrelsen men också för medlemmarna som då lättare får kontakt med större del av styrelsen. Därför är även detta något vi rekommenderar kommande utskott.

Mentorskap

Mentorskapet består av träffar där studenter som läser deras första termin på Samhällsvetarprogrammet respektive Samhällsplanerarprogrammet samlas och går igenom kurserna tillsammans med stöd av mentorer. Målet är att gemensamt studera inför kommande tentor med hjälp av mentoreernas kunskap, gamla tentor och kurslitteratur. Under träffarna finns möjlighet för de nya studenterna att ställa frågor om kursinnehållet.

Mentorskap har inga förslag att ge kommande styrelse (23/24) utöver att fortsätta arbetet med att skapa en länk mellan mentorer och reccar och att få reccarna bekväma med sina studier i sitt nya program.

PR-utskottet

PR-utskottet arbetar för att nå ut med marknadsföring och information om föreningen genom våra digitala kanaler, framförallt Instagram, Facebook och hemsidan, till en så stor publik som möjligt.

Något som vi försökte etablera så tidigt som möjligt var ett enhetligt gränssnitt för att göra vårt innehåll igenkännbart som just "Samvetarna". Under nästkommande verksamhetsår föreslår PR-utskottet att ni gör era modifieringar till designspråket så fort som möjligt och sedan håller en igenkännbar och tydlig image året ut

PR-utskottet rekommenderar att fortsätta arbeta nära föreningsfotografen och att använda bilder tagna av hen i utskottets arbete. Vi uppmuntrar ett fortsatt tätt arbete med andra utskott då det underlättar processen för alla parter och kan resultera i att projektet blir klart snabbare.

PR-utskottet uppmuntrar den framtida styrelsen till att vara kreativa men på ett sätt som utstrålar professionalitet, det går ut genom samma kanaler som våra sponsrade inlägg.

Det finns möjlighet att expandera samvetarnas kanaler och dra igång inaktiva projekt t.ex. TikTok-kontot. Video är ett relativt nytt medium för Samhällsvetarna och vi vill uppmuntra till att vidare utforska dess kapacitet och användningsområde.

Aktivitetsutskottet

Aktivitetsutskottet ansvarar för föreningens sociala tillställningar som sker utöver invigningen. Utskottet anordnar pubrundor, sittningar, resor och liknande tillställningar, stora som småskaliga.

Under verksamhetsåret HT23/VT24 föreslår Aktivitetsutskottet (HT22/VT23) att nästkommande styrelse bör arbeta med dessa frågor utöver de förväntningar som åtföljer ämbetet:

Sånganförare: Under årets gång har Aktivitetsutskottet för första gången haft en utnämnd Sånganförare att förlita sig på med stöd inför utskottets sittningar. En möjlig idé för framtidens Aktivitetsutskott är att utöka samarbetet med Sånganförare för att vidare avlasta det krävande arbetet inför en sittning. Ett sådant samarbete bör därmed under kommande år

utökas samt konkretiseras för att vidare utveckla ett så effektivt och utförligt samarbete som möjligt. Ett annat förslag är att Sånganförare fullt ut tar över ansvaret över utskottets alla projektgrupper.

Projektgrupper: Projektgrupperna i utskottet har en stor potential att underlätta utskottets arbete. Ett förslag är därför tydliggöra för varje projektgrupps arbetsområden med till exempel lathundar och tydliga mallar. Detta skulle underlätta utskottets arbete samt göra att projektgrupperna fyller en roligare och mer aktiv roll i föreningen.

Idrottsutskottet

Idrottsutskottet ansvarar för att i huvudsak anordna föreningens idrottsaktiviteter. Dessa kommer att ske både inom- och utomhus beroende på årstid och väderlek där vår målsättning är att uppmuntra till lek och rörelse samt kunna erbjuda något som passar alla.

Sittande idrottsansvariga föreslår och uppmuntrar nästkommande idrottsutskott att fortsätta arbetet med att samarbeta med andra föreningar och dess idrottsutskott.

Något som vi uppskattade under detta verksamhetsår är vårt samarbete med andra utskott såsom aktivitetsutskottet, detta eftersom det uppskattades av föreningens medlemmar, men också för att idrottsutskottet är en del aktivitetsutskottet. Vi vill uppmuntra nästkommande idrottsansvariga att fortsätta samarbetet både med aktivitetsutskottet men också att utöka sitt samarbete med till exempel generaler.

Sånganförare

Föreningens sånganförare ansvarar för upprätthållandet av studentikosa traditioner. Detta sker genom planering inför sittningar, sångval och genomgång av etikett där det så behövs. Det arbetet innebär ett samarbete med eventuella planeringsgrupper inför de sittningar som så kräver.

Posten har förtydligats under styrelseåret. Sånganföraren uppmanar att nästkommande ser till att samkör och samband fortsätter att genomföras genom kontakt med dessa grupper.

Generaler HT21 och VT22

Föreningens generaler HT22 och VT23 ansvarar för planering och genomförande av terminernas invigningar för nya studenter. Invigningen finns till för både Samhällsvetar- och Samhällsplanerarstudenter samt studenter från fria samhällsvetenskapliga kurser i mån av plats. Målbilden med invigningen är att välkomna recentiorerna till sin nya studentstad och skapa goda förutsättningar för att de ska lära känna Uppsala, Föreningen Samhällsvetarna Uppsala och varandra. Invigningen ska även erbjuda en rolig start på studietiden.

—

Utöver de generella tips och förslag vi gjort och kommer rekommendera för generalerna på överlämningen, föreslår vi för kommande generaler att fundera på att eventuellt förkorta invigningens typiska längd, som brukar vara 4 veckor lång. Detta föreslår vi då vi under

bägge våra terminer, trots att ha varit ute i god tid, stött på problem med att boka gasquelokal vid invigningens slut, då många nationer verkar hålla i sina egna reccegasquer då.

Vi föreslår även att fundera kring hur man kan lösa de problem som funnits kring bussresorna till invigningarnas fulsittningar. Under bägge fulsittningar har inte alla lag kommit på bussarna som tänkt då det blivit fullt, vilket bidragit till viss stress att hinna med på nästa buss för deltagarna. En eventuell lösning vore att hyra bussar eller anordna fulsittningen i lokala Uppsala, dock kommer detta innebära ökade kostnader för invigningen.